PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL N° 26/2022

MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

 _ QUARTA ERRATA_

Objeto da licitação:  Registro de preço de empresa especializada no fornecimento de serviços de
telefonia  por  meio  de  solução  centralizada  de  pabx  virtual  em nuvem,  baseada  em protocolo  sip  e
tecnologias voip (voz sobre ip), com Plano de Telefonia Voip com ligação ilimitada para fixo-fixo e fixo-
móvel  para  todo  o  Brasil,  contemplando  os  equipamentos  necessários  para  a  efetiva  prestação  dos
serviços,  com  fornecimento  de  aparelhos  de  telefonia  IP  para  a  Prefeitura  Municipal  de  Tubarão,
secretarias e Fundações Municipais.

Em face ao pedido de esclarecimento, formalizada por empresa interessada no certame em epígrafe
e,  após  análise  e  manifestação  da  Coordenadoria  de  Tecnologia  e  Informação  do  Município,  através
despacho 76-22/2022-Proc. Licitatório (1Doc),  decide-se pela  retificação do subitem “11.5” do Termo de
Referência – Anexo I, bem como, do texto alterado na terceira errata datada em 16/03/2023, vez que:

Leia-se:

[…]

11. Aparelho IP – configuração mínima

11.1. Deve ser homologado pela ANATEL.

11.2. Deve permitir acesso as facilidades / funções do PABX em nuvem.

11.3. Deve possuir viva-voz full duplex;

11.4.  Deve  possuir  02  interfaces  de  rede  RJ-45  10/100  Base-T  para  conexão  de  desktop  e
conectividade com a Rede LAN;

11.5. Deve possuir LCD mono, com tela de no mínimo 2.95 polegadas;

(…)

Diante  do  exposto,  entende-se  que  a  modificação  não  afeta  a  montagem  da  habilitação  ou
elaboração da proposta,  sendo assim, para fins de conhecimento e publicidade,  apraza-se a abertura do
certame para dia 04/04  /2023   à  s 14 horas  , com o cadastramento dos envelopes até as 13 horas e 30 minutos
do mesmo dia, no endereço http://  www.portaldecompraspublicas.com.br   (Wcompras),

Reiteram-se as demais cláusulas do edital. Publique-se na forma da lei.

Tubarão (SC), 29 de março de 2023.

____________________________
Gelson José Bento
Prefeito Interino

http://www.cidadecompras.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

	11. Aparelho IP – configuração mínima